2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2019    № 283
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского района Хабаровского края от 14.05.2018 № 239 «О надбавке до гарантированного размера оплаты труда и признании утратившим силу постановления администрации Верхнебуреинского района Хабаровского края от 23.01.2018 № 26 «Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях, финансируемых из районного бюджета»»

В целях совершенствования нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в пункт 1 постановления администрации Верхнебуреинского района Хабаровского края от 14.05.2018 № 239 «О надбавке до гарантированного размера оплаты труда и признании утратившим силу постановления администрации Верхнебуреинского района Хабаровского края от 23.01.2018 № 26 «Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях, финансируемых из районного бюджета»» следующие изменения:
1.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Для обеспечения выплаты заработной платы в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с начисленными на него районным коэффициентом и процентной надбавкой за стаж работы в особых климатических условиях на территории Верхнебуреинского района (далее – гарантированный размер оплаты труда) вводится надбавка до гарантированного размера оплаты труда (далее – надбавка).»
1.2. абзац второй признать утратившим силу.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района принять нормативные правовые акты, направленные на установление в трудовых договорах работников муниципальных учреждений заработной платы не ниже гарантированного размера оплаты труда.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский